
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ  ОРГАН  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(КОСТРОМАСТАТ) 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

  06.09. 2021 г.                                                                                                № 139 

 

 

Об определении должностного лица, ответственного  

за включение сведений о лице, замещавшем должность  

федеральной государственной гражданской службы  

в Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Костромской области, к которому было применено  

взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи 

с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения,   

в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,  

а также исключение сведений из него 

 

 

 Во исполнение п.3 Плана мероприятий Федеральной службы 

государственной статистики по реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в 

связи с утратой доверия» (утв. приказом Росстата от 29.03.2018 № 143) и в 

связи с кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю: 

 1. Определить Красноцветову Светлану Сергеевну – специалиста 1 

разряда   административного отдела лицом, ответственным за включение 

сведений о лице, замещавшем должность федеральной государственной 

гражданской службы в Костромастате, к которому было применено 

взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения) в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), а также 

исключение сведений из него  посредством  направления  сведений  в  



Административное управление Федеральной службы государственной 

статистики. 

2. Установить, что на период временного отсутствия Красноцветовой 

С.С. исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего 

приказа, возлагается на Молчанову Ольгу Львовну – начальника 

административного отдела. 

3. Считать утратившим силу приказ Костромастата от 29 марта 2021 

года № 56 «Об определении должностного лица, ответственного за 

включение сведений о лице, замещавшем должность федеральной 

государственной гражданской службы в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Костромской области, 

к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения,  в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также 

исключение сведений из него». 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности руководителя                                                          Г.Л. Симонов       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ  (ВИЗИРОВАНИЯ) 

 

  

 

«Об определении должностного лица, ответственного  

за включение сведений о лице, замещавшем должность  

федеральной государственной гражданской службы  

в Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Костромской области, к которому было применено  

взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи 

с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения,   

в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,  

а также исключение сведений из него» 

 

 

Проект приказа  подготовлен  административным отделом  

 

 

Начальник    отдела         _____________________   О.Л. Молчанова 

 

 «_____»____________2021 

 

 
 

 

к приказу Костромастата  от                2021 года №      


